CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 053/2023

CEARÁ PANÇA, GERSON DE CAMARGO, ZELÃO, ETHEL GISONDI, JOÃO LOBO, ANDRÉ DESPÉZIO DE
SOUZA, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, EDUARDO PENINHA e ALMIR NUNES FISCAL DO POVO,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas regimentais,
submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO APLAUSOS à Associação Israelita de
Beneficência Beit Chabad do Brasil (Projeto Felicidade), através do Sr. DOV POMEROY.

JUSTIFICATIVA

 É com grande jubilo que oferecemos essa moção, em forma de reconhecer o trabalho da
associação em nosso município, sempre contribuindo em ceder o sitio Projeto Felicidade para realização
de vários eventos, como visita das escolas com nossas crianças, Grupo da 3º idade, com várias atividades
atrativas.
 Cuidar do próximo é um ato de amor e atenção, é uma nobre atitude que faz a diferença. E por
este motivo, buscamos homenageá-los por dedicarem seu tempo aos cuidados e auxílios do próximo.
Homenagem é uma palavra que define retribuição, um agradecimento, é tornar público com um ato de
gratidão pelos grandes serviços que são prestados ao nosso município.
 Após deliberação do soberano plenário, solicitamos o envio de cópia da presente moção aos
homenageados.

São Lourenço da Serra, 21 de novembro de 2023.

___________________________________
CEARA PANÇA

 VEREADOR

_______________________________               _________________________________
ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA                          ETHEL GISONDI
          VEREADOR            VEREADORA

______________________________                                            _____________________________________
           JOÃO LOBO                                                 WAGNER DO LAVA RÁPIDO
         VEREADOR                               VEREADOR

___________________________________                         ____________________________________
GERSON DE CAMARGO                                                          EDUARDO PENINHA
        VEREADOR                                                               VEREADOR

______________________________________                                   ______________________________________
ALMIR NUNES FISCAL DO POVO                                                       ZELÃO
 VEREADOR                              VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br